
 

Dodatečná informace č. 3    
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

na výběr dodavatele interiérového vybavení budovy 
  

 

„Dům dětí a mládeže – dodávka interiérového 
vybavení budovy“     

 
Zadavatel obdržel dne 15. 4. 2021 elektronicky dota z jednoho ze zájemc ů: 

Dobrý den.  

Dovoluji si vás požádat o upřesnění zadání veřejné zakázky Dům dětí a mládeže – dodávka 
interiérového vybavení budovy. 

1. Oddíl 1.A:Židle – U každé položky máte uveden referenční obrázek. Znamená to, že 
se máme striktně držet tohoto obrázku nebo je možné položku nahradit obdobným 
modelem splňujícím hlavně popis? Je nutné striktně dodržet i rozměry daných 
výrobků? Většina modelů dle referenčního obrázku je totiž dostupná hlavně mimo 
území EU. 

Odpověď zadavatele: K této otázce – obrázky jsou použity pouze jako referenční příklad, 
kterým jsme chtěli soutěžícím přiblížit kvalitu a design výrobků. Výrobky by měly dodržet 
hlavně uvedený popis, rozumné odchylky od uvedených rozměrů jsou přípustné. 

2. Oddíl 1.A:Židle – Prosíme o vysvětlení nehořlavosti u čalouněného nábytku, kdy 
požadujete, aby látka byla ohnivzdorná, A1 nebo A2. Nehořlavé výroby třídy A1 a A2 
jsou výrobky z keramiky, skla, betonu, tepelně izolační deska z minerálních vláken, 
sádrokartonová nebo sádrovláknitá deska. Čalounické materiály a potahové látky 
standardně podléhají jiným normám, např. EN 1021 - 1 a 2.  Bohužel některé vámi 
požadované výrobky mají čalounění pevně dané výrobcem  nelze je nahradit např. 
nehořlavou potahovou látkou. Jak postupovat v tomto případě? Lze nabídnout jiný 
výrobek v nehořlavém provedení, nebo obdobný dle referenčního obrázku, ale 
v běžné potahové látce ? 

Odpověď zadavatele: Jelikož vstupní prostor, dle vyhlášky MMR, je nutné považovat za 
veřejně přístupný prostor, je nutné dodržet požadavky ČSN EN 1021-2, kdy čalounické 
materiály musí vyhovět z hlediska zápalnosti. Z našeho pohledu je tedy vhodná varianta, kdy 
soutěžící nabídne výrobek v nehořlavém provedení avšak co možná nejpodobnější 
referenčnímu obrázku.   

3. Oddíl 1.B:Stoly – můžete upřesnit obecně u všech položek materiál, dřevinu, 
povrchovou úpravu a tloušťky stolových desek? 

Odpověď zadavatele:  

• B1: DTDL deska(dekor buk multiplex , tl. 38 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce 
(práškovaný lak šedý) 

• B2: DTDL deska(dekor buk, tl. 38 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce (práškovaný 
lak šedý) 

• B3: dub (masiv), povrchová úprava: lazura 
• B4: DTDL deska(dekor buk, tl. 38 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce (práškovaný 

lak šedý) 



 

• B5: DTDL deska(dekor buk, tl. 38 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce (práškovaný 
lak šedý) 

• B6: materiál dub (provedení v masivu), povrchová úprava: lazura 
• B7: materiál dub (provedení v masivu), povrchová úprava: lazura 
• B8: pracovní deska DTDL tl.  25 mm (dekor dub světlý, hrana ABS), konstrukce 

ocelová – práškovaný lak antracit 
• B9: pracovní deska DTDL tl.  25 mm (dekor dub světlý, hrana ABS), konstrukce 

ocelová – práškovaný lak antracit 
• B10: pracovní deska DTDL tl. 25 mm (barva bříza sněžná, hrana ABS), konstrukce 

ocelová – práškovaný lak antracit 
• B11: pracovní deska (barva světle šedá), konstrukce ocelová – práškovaný lak 

antracit, hrana ABS 
• B12: pracovní deska DTDL tl. 25 mm, dekor dub světlý, konstrukce ocelová – 

práškovaný lak antracit, hrana ABS 
• B13: pracovní deska DTDL tl. 25 mm, hrana ABS, konstrukce ocelová – práškovaný 

lak bílý, hrana ABS 
• B14: pracovní deska – DTDL  tl. 38 mm, ostatní části z DTLD desek tl. 18mm, dekor 

dub světlý, hrana ABS 
• B15: kovová konstrukce, povrchová úprava – práškovaný lak, antracit, HPL dřevěná 

deska barva antracit 
• B16: DTDL deska (dekor: bílá, tl. 25 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce 

(práškovaný lak bílý) 
• B17: DTDL deska(dekor buk, tl. 38 mm, hrana ABS)/ocelová konstrukce (práškovaný 

lak šedý) 
• B18: kovová konstrukce, povrchová úprava: práškovaný lak, barva antracit 
• B19: kovová, povrchová úprava: práškovaný lak, barva antracit 

Poznámka : Použitý materiál a řešení hran je závazné, dekor a tloušťky desek jsou 
preferované. Zhotovitel na základě vyvzorkování může nabídnout alternativu, která však 
musí být schválena investorem. 

 4.       Oddíl 1.B:Stoly – jak moc jsou referenční obrázky závazné? Některé výrobky jsou na 
domácím trhu, ale jiných rozměrů. Lze nabídnout alt. řešení srovnatelné kvalitou? 

Odpověď zadavatele: Obrázky jsou použity pouze jako referenční příklad, kterým jsme chtěli 
soutěžícím přiblížit kvalitu a design výrobků. Výrobky by měly dodržet hlavně uvedený popis, 
co se týče rozměrů bylo by dobré se jim co nejvíce přiblížit – výrobky jsou rozestaveny dle 
projektu interiéru a půdorysně musí tento návrh respektovat. Drobné odchylky jsou 
přípustné. Před dodáním interiéru bude zapotřebí, aby dodavatel ověřil všechny rozměry na 
místě.  

 5.       Oddíl 1.B:Stoly – U výškově stavitelných stolů požadujete elektrickou stavitelnost 
nebo je dostačující ovládání ruční kličkou? 

Odpověď zadavatele: Požadujeme elektrickou stavitelnost.  

 6.       Oddíl 1.B:Stoly – u pol. B11 a B12 požadujete nastavitelnou výšku stolu, ale typ 
podnože spíše odpovídá sklopnému systému pro stohovatelné stoly. Co tedy platí? 

Odpověď zadavatele: Obrázky, které jsou uvedeny v souhrnu prvků jsou pouze referencí. 
Pro položku č. B12 je nutné zajistit její stohovatelnost (a ideálně i nastavitelnou výšku) – 
jedná se o stoly v klubovně. Pro položku č. B11 je nutné zajistit její výškovou nastavitelnost – 
jedná se o stoly v počítačové učebně.  

 7.       Oddíl 1.C:Úložné skříně – dodatečně zveřejněný výkres skříňových sestav C4, C10, 
C11 neřeší požadovaný materiál, barevnost, požadavek na uzamykání skříní, bude 
v sestavě šatní skříň? Můžete toto upřesnit?  



 

Odpověď zadavatele: 

• C4: materiál: DTDL desky tl. 18mm, dekor: dub světlý, v sestavě nebude šatní skříň, 
není požadavek na zamykání, hrany ABS 

• C10: Materiál: DTDL desky tl. 18mm, dekor: třešeň medová, v sestavě bude šatní 
skříň, není požadavek na zamykání, hrany ABS 

• C11: materiál: DTDL desky, tl. 18 mm, dekor: třešeň medová, v sestavě nebude šatní 
skříň, není požadavek na zamykání, hrany ABS 

Poznámka : Použitý materiál a řešení hran je závazné, dekor a tloušťky desek jsou 
preferované. Zhotovitel na základě vyvzorkování může nabídnout alternativu, která však 
musí být schválena investorem. 

 8.       Oddíl 1.E: Ostatní – u pol. E2 a E3 můžete blíže upřesnit požadované parametry? 
Např. u pece její výkon? 

Odpověď zadavatele: Keramické pece – větší pec : komorová obsah 250 S, max. teplota 
1320°C, vnitřní rozměry 520mm š x 630 mm h x 770 mm v, výkon  16,5 kW. Menší pec 
objem 69 litrů, max. teplota 1320°C, vnitřní rozměry průměr 430 mm x výška 480 mm, výkon 
5,6 kW, pece budou včetně regulátoru.  

 9.       Oddíl 1.E: Ostatní – položka E4 Myčka chytů – můžete blíže specifikovat tento 
výrobek, k čemu  má sloužit, upřesnit parametry, atd..? 

Odpověď zadavatele: Myčka chytů - tím je myšlena standardní myčka na nádobí, šířka 
60cm, volně stojící. 

 10.   Oddíl 1.E: Ostatní – pol. E5 zrcadlo do tanečního sálu – jak má být velké? 

Odpověď zadavatele: Jedná se o dvě zrcadlové stěny o přibližných velikostech 6m x 2m a 
4,4m x 2 m.  

 11.   Oddíl 1.Z: Atypické prvky – obecně u jednotlivých položek  - můžete specifikovat 
materiálové požadavky? 

Odpověď zadavatele: 

• Z1: Recepční pult: pracovní deska tl. 25 mm, zbylé části sestavy tl. 18 mm, 
barevnost – dekor: dub světlý/bílá, tyrkysová, hrana ABS 

• Z2: Kuchyňská linka –   pracovní deska DTDL tl. 38 mm, dekor: bílá, zbylé části 
sestavy DTDL deska tl. 18 mm, dekor dub světlý, hrana ABS 

• Z3: Akvárium – materiál DTDL - horní deska /sedák/ - tl. 25 mm, zbylé části 
sestavy tl. 18mm, dekor dub světlý, hrana ABS, nosná ocelová konstrukce pod 
akvárium 

• Z4:  Botník: - materiál DTDL tl. 18 mm, dekor: dub světlý /dvířka barva bílá,  hrana 
ABS 

• Z5, Z6, Z7, Z8, Z9 – materiál DTDL tl. 18mm, dekor: dub světlý/bílá, hrana ABS 
• Z10, Z11 – materiál DTDL tl. 18 mm, barva: žlutá, hrana ABS 
• Z12 – materiál DTDL tl.18 mm, barva: bílá/modrá, hrana ABS 
• Z13 – pracovní deska DTDL tl. 25mm, ostatní části materiál DTDL tl. 18mm,  

dekor: dub světlý, hrana ABS 
• Z14 – materiál pracovní deska tl. 38mm, barva bílá, ostatní části DTDL tl. 18mm, 

barva zelená olivová, hrana ABS 
• S1/S2/S3: - pracovní deska DTDL tl. 38 mm, dekor: bílá, zbylé části sestavy 

DTDL deska tl. 18 mm, barva: bílá, dvířka: bílá/modrá/žlutá hrana ABS 
Poznámka : Použitý materiál a řešení hran je závazné, dekor a tloušťky desek jsou 
preferované. Zhotovitel na základě vyvzorkování může nabídnout alternativu, která však 
musí být schválena investorem. 



 

 12.   Oddíl 1.Z: Atypické prvky – pol. Z3 – součástí položky je i dodávka akvária a 
technologií? V případě, že ano, můžete upřesnit své požadavky? 

Odpověď zadavatele: Ano , součástí dodávky akvária bude i jeho technologie. Bude se 
jednat o klasické sladkovodní  akvárium se standardní výbavou odpovídající provozu a 
velikosti akvária. ( výkon filtru dle velikosti , led osvětlení, odkalování, případně pozadí …)  

13.   Oddíl 1.Z: Atypické prvky – pol. Z3 – součástí položky je i nabíjecí stanice. Z výkresu je 
patrné 6 ks zásuvek na 230 V, ostatní nelze identifikovat. Máte ještě jiné požadavky na 
přípojná místa (např. USB, atd …)? Bude tento prostor (skříňka s přípojnými body) 
uzamykatelný? 

Odpověď zadavatele: Předpokládám USB, vybavení této nabíjecí stanice je součástí sekce 
elektro – v případě zpracování nábytkového řešení půjde pouze o otvory v zadní části což na 
cenu nebude mít zásadní vliv. Požadavek uzamykatelnost nepředpokládáme. 

 14.   Oddíl 1.Z: Atypické prvky – pol. Z14 kuchyňská linka vč. spotřebičů. Dotaz na 
technickou úroveň spotřebičů – požadujete běžné domácí spotřebiče nebo profi gastro 
zařízení? 

Odpověď zadavatele: Postačí běžné domácí spotřebiče střední třídy.  

Dále zadavatel obdržel dne 20.4.2021 elektronicky d alší dotaz jednoho ze 
zájemců:  

1.   Pol.č.E5 – Zrcadlo do baletního sálu – není uveden žádný rozměr 

Odpověď zadavatele: Jedná se o dvě zrcadlové stěny o přibližných velikostech 6m x 2m a 
4,4m x 2 m. 

2.   Pol Pol.č.E4 – Myčka chytů  - nerozumíme zadání – co to je? 

Odpověď zadavatele: Myčka chytů - tím je myšlena standardní myčka na nádobí, šířka 
60cm, volně stojící.  

Z důvodu elektronického dotazu jednoho ze zájemc ů, prodlužuje zadavatel ve řejné 
zakázky lh ůtu pro podání nabídek dle § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek do 5.05.2021 do 9:00. Otevírání obál ek se uskute ční bezprost ředně 
po uplynutí lh ůty pro podání nabídek.  

   

V Ústí nad Orlicí 23.4.2021 
 
 

         Petr Hájek                                                      
                                starosta města      
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